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EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL YPATINGOS VALSTYBINĖS SVARBOS PROJEKTO „TERITORIJŲ, REIKALINGŲ 

PRIJUNGTI ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIAS ELEKTRINES, 

PLANUOJAMAS PLĖTOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORINĖS JŪROS IR (AR) 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IŠSKIRTINĖS EKONOMINĖS ZONOS BALTIJOS JŪROJE 

DALYJE (DALYSE), PRIE ELEKTROS PERDAVIMO TINKLŲ, PARENGIMAS INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRAI“ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO 

RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO TAP-22-1047(2)  

2022-06-13 Nr. NV-1675 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas AIE plėtrai Baltijos jūroje.  

Dabartinė situacija:  
Nutarimo projektas parengtas siekiant inicijuoti ypatingos valstybinės svarbos projekto „Teritorijų, 

reikalingų prijungti AEI naudojančias elektrines, planuojamas plėtoti Lietuvos Respublikos teritorinėje 

jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje (dalyse), prie 

elektros perdavimo tinklų, parengimas inžinerinės infrastruktūros plėtrai“ inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plano rengimą ir nustatyti šio vystymo plano planavimo tikslus. 

Projekto esmė:  

 Pritarti, kad būtų pradėtas rengti ypatingos valstybinės svarbos projekto „Teritorijų, reikalingų 

prijungti AEI naudojančias elektrines, planuojamas plėtoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir 

(ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje (dalyse), prie elektros 

perdavimo tinklų, parengimas inžinerinės infrastruktūros plėtrai“ inžinerinės infrastruktūros vystymo 

planas. 

 Nustatyti šiuos planavimo tikslus: 

- nustatyti AEI naudojančių elektrinių, planuojamų plėtoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir 

(ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje teritorijos dalyje (dalyse), 

prijungimo prie elektros perdavimo tinklo sausumoje jungtims ir susijusiai infrastruktūrai 

reikalingas teritorijas;  

- sukurti sąlygas elektros energijos gamybai iš vėjo Baltijos jūroje siekiant įgyvendinti strateginį 

tikslą didinti AEI dalį Lietuvos vidaus energijos gamyboje ir galutiniame energijos suvartojimo 

balanse ir mažinti priklausomybę nuo iškastinio kuro importo.   

 Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas pasitikslintas nutarimo 

projektas, į pastabas atsižvelgta. Pakartotinėje išvadoje Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturėjo.  

 Taip pat nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms suinteresuotoms institucijoms ir kitiems 

subjektams. Pastebėtina, kad Palangos miesto savivaldybė, Klaipėdos rajono savivaldybė, Kretingos rajono 

savivaldybė, AB „Ambergrid“ pastabų ar pasiūlymų dėl nutarimo projekto per nustatytą terminą nepateikė.  

   

    Dalykinio vertinimo išvada:  

 

Siūlytina pagal nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.     
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